ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 октября 2018 г. N 1292

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПРОГРАММУ "ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ

ПОТЕРПЕВШИХ, СВИДЕТЕЛЕЙ И ИНЫХ УЧАСТНИКОВ УГОЛОВНОГО

СУДОПРОИЗВОДСТВА НА 2014 - 2018 ГОДЫ"

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

Государственную программу "Обеспечение безопасности

потерпевших, свидетелей и иных участников уголовного

судопроизводства на 2014 - 2018 годы", утвержденную постановлением

Правительства Российской Федерации от 13 июля 2013 г. N 586 "Об

утверждении Государственной программы "Обеспечение безопасности

потерпевших, свидетелей и иных участников уголовного

судопроизводства на 2014 - 2018 годы" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2013, N 29, ст. 3965; 2014, N 37, ст. 4956; 2015, N

34, ст. 4903; 2017, N 28, ст. 4155).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 31 октября 2018 г. N 1292

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПРОГРАММУ

"ОБЕСПЕЧЕНИЕ

БЕЗОПАСНОСТИ ПОТЕРПЕВШИХ, СВИДЕТЕЛЕЙ И ИНЫХ УЧАСТНИКОВ

УГОЛОВНОГО СУДОПРОИЗВОДСТВА НА 2014 - 2018 ГОДЫ"

1. Позицию паспорта, касающуюся объемов бюджетных ассигнований

Программы, изложить в следующей редакции:

"Объемы

бюджетных

ассигнований

Программы

 - объем финансового обеспечения реализации

Программы на 2014 - 2018 годы за счет средств

федерального бюджета составляет 995,7923 млн.

рублей, в том числе:

в 2014 году - 228,56 млн. рублей;

в 2015 году - 198,8075 млн. рублей;

в 2016 году - 182,2646 млн. рублей;

в 2017 году - 174,0741 млн. рублей;

в 2018 году - 212,0861 млн. рублей".

2. В разделе IV:

в абзаце четвертом цифры "1049,2488" заменить цифрами "995,7923";

в абзаце пятом цифры "1038,4292" заменить цифрами "984,939";

в абзаце шестом цифры "10,8196" заменить цифрами "10,8533".

3. В разделе V:

в абзаце первом цифры "1049,2488" заменить цифрами "995,7923";

в абзаце шестом цифры "223,3072" заменить цифрами "174,0741";

в абзаце седьмом цифры "216,3095" заменить цифрами "212,0861".

4. Приложения N 1 и 2 к указанной Программе изложить в следующей

редакции:

"Приложение N 1

к Государственной программе

"Обеспечение безопасности потерпевших,

свидетелей и иных участников

уголовного судопроизводства

на 2014 - 2018 годы"

(в редакции постановления

Правительства Российской Федерации

от 31 октября 2018 г. N 1292)

МЕРОПРИЯТИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ "ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ

ПОТЕРПЕВШИХ, СВИДЕТЕЛЕЙ И ИНЫХ УЧАСТНИКОВ УГОЛОВНОГО

СУДОПРОИЗВОДСТВА НА 2014 - 2018 ГОДЫ"

Наименование

мероприятия

Ответственные

за реализацию

мероприятия

Срок

выполнения

Ожидаемый

результат

Фи

20

20

год

вс

1.

Осуществление

мер

безопасности

 МВД России 2014 - 2018

годы

недопущение

воздействия на

защищаемых лиц

и причинения им

имущественного

ущерба;

предупреждение

совершения

преступлений в

отношении

защищаемых лиц;

исключение

(ограничение)

доступа к

информации о

защищаемых

лицах со стороны

заинтересованных

лиц;

исключение

воздействия на

защищаемых лиц,

содержащихся

под стражей или

находящихся в

местах лишения

свободы

51

 ФСБ России 35

Минобороны

России

6,9

 ФТС России 16

 ФСКН России 17

 ФСИН России 72

 Всего 98

2. Применение

мер

социальной

поддержки

 Роструд 2014 - 2018

годы

компенсирование

членам семей

защищаемых лиц

материальных

затрат

10

 Всего 10

 Итого 99

Приложение N 2

к Государственной программе

"Обеспечение безопасности потерпевших,

свидетелей и иных участников

уголовного судопроизводства

на 2014 - 2018 годы"

(в редакции постановления

Правительства Российской Федерации

от 31 октября 2018 г. N 1292)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

ЗАТРАТ СРЕДИ УЧАСТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ

"ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ПОТЕРПЕВШИХ, СВИДЕТЕЛЕЙ И

ИНЫХ

УЧАСТНИКОВ УГОЛОВНОГО СУДОПРОИЗВОДСТВА НА 2014 - 2018

ГОДЫ"

(млн. рублей)

Участники

Программы

2014 -

2018

годы -

всего

В том числе

2014

год

   2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

МВД России

(прочие

текущие

расходы)

     519,3657 104,2 100,4245 93,8796 90,911 129,950

ФСБ России

(прочие

текущие

расходы)

     352,2233 85 76,5 67,32 63,3145 60,0888

Минобороны

России

(прочие

текущие

расходы)

     6,9365 3,83 - - - 3,1065

ФТС России

(прочие

текущие

расходы)

     16,8257 3,83 3,447 3,3704 3,1699 3,0084

ФСКН

России

(прочие

текущие

расходы)

     17,29 14,1 3,19 - - -

ФСИН

России

(прочие

текущие

расходы)

     72,2978 17,6 15,246 13,9 13,1098 12,442

Роструд

(прочие

текущие

расходы)

     10,8533 - - 3,7946 3,5689 3,4898

Всего по

Программе

     995,7923 228,56 198,8075 182,2646 174,0741 212,086